[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«БЕЛОКАЛИТВИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: %252525D0%2525259D%252525D0%252525BE%252]От 30.05.2025 №247
г. Белая Калитва

[bookmark: _GoBack]Об установлении цен на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением культуры Белокалитвинского городского поселения «Парк культуры и отдыха им. Маяковского»

В соответствии с Федеральным законом от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Белокалитвинского городского поселения от 24.08.2011 № 122 «Об утверждении Порядка  определения платы за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности муниципальных бюджетных учреждений, находящихся в ведении Администрации Белокалитвинского городского поселения, для граждан и юридических лиц», с целью установления стоимости платных услуг, оказываемых Муниципальным бюджетным учреждением культуры Белокалитвинского городского поселения «Парк культуры и отдыха им. Маяковского» и на основании решения тарифной комиссии Администрации Белокалитвинского городского поселения                               от 28.05.2025, Администрации Белокалитвинского городского поселения постановляет:

1. Установить стоимость платных услуг, оказываемых Муниципальным бюджетным учреждением культуры Белокалитвинского городского поселения «Парк культуры и отдыха им. Маяковского», согласно приложению № 1.
2. Утвердить перечень платных услуг в период оказания их Муниципальным бюджетным учреждением культуры Белокалитвинского городского поселения «Парк культуры и отдыха им. Маяковского», согласно приложению № 2.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 05.06.2025 г.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Белокалитвинского городского поселения                                     Н.А. Тимошенко
Верно:
Начальник общего отдела                                                                М.В. Баранникова
Приложение № 1
 к постановлению
Администрации Белокалитвинского
городского поселения
     от 30.05.2025 года № 247

Стоимость платных услуг,
оказываемых Муниципальным бюджетным учреждением культуры
Белокалитвинского городского поселения
«Парк культуры и отдыха им. Маяковского»
	№ п/п
	Наименование платных услуг
	Время одного цикла (мин. «+» 10сек.)
	Цена за услугу, руб.

	1
	Дети до 3-х лет в сопровождении взрослых и инвалиды круглогодично

	бесплатно

	2
	1 июня с 10.00 ч. до 14.00 ч. дети до 14 лет

	бесплатно

	3
	Батут
	10
	250,00

	4
	Аттракцион «Поезд»
	3
	130,00

	5
	Аттракцион «Колесо обзора»
1 оборот
	6
	180,00

	6
	Аттракцион «Емеля»
	5
	170,00

	7
	Аттракцион «Вертолёты»
	3
	130,00

	8
	Аттракцион «Карусель»
	3
	130,00

	9
	«Зоопарк» (в летний период)
	с 10.00 ч. до 18.00 ч.
	120,00

	10
	«Зоопарк» (в зимний период: ноябрь, март, апрель)
	с 10.00 ч. до 16.00 ч.
	120,00

	11
	Аттракцион «Корсар»
	5
	100,00

	12
	Аттракцион «Сокровища Моря»
	5
	100,00

	13
	Аттракцион «Паровоз Малютка»
	3
	120,00

	14
	Аттракцион «Колокольчик»
	5
	100,00

	15
	Аттракцион «Летучий корабль»
	5
	100,00

	16
	Аттракцион «Подводный мир»
	3
	180,00

Начальник общего отдела                                                              М.В. Баранникова

Приложение № 2
                                                                                                к постановлению
 Администрации Белокалитвинского
городского поселения
     от 30.05.2025 года  № 247

Период оказания платных услуг
Муниципальным бюджетным учреждением культуры
Белокалитвинского городского поселения
«Парк культуры и отдыха им. Маяковского»

	№ п/п
	Перечень платных услуг
	Период оказания платных услуг
	Примечание

	1

	Батут

	С 01 мая
 по 01 ноября

	2
2.1
2.2
2.3
2.4
2.5
2.6
2.7
2.8
2.9
2.10
2.11
	Аттракционы:
«Поезд»
«Колесо обзора»
«Емеля»
«Вертолёты»
«Карусель»
«Корсар»
«Сокровища моря»
«Колокольчик»
«Летучий корабль»
«Подводный мир»
«Паровоз Малютка»
	С 01 мая
 по 01 ноября

	3
	Другие услуги:

	3.1.1
	«Зоопарк»
	С 01 мая
 по 31 октября
	Летний период

	3.1.2

	«Зоопарк»

	С 01 ноября
 по 30 ноября

	Зимний период

	3.2
	Доступные места общего пользования (туалет)
	С 01 мая
 по 01 ноября

Начальник общего отдела                                                            М.В. Баранникова

image1.png